2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

Số:         /UBND-CAH
V/v trang bị bình chữa cháy tại gia đình cán bộ, đảng viên, công chức,
viên chức trên địa bàn huyện
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                 Lâm Thao, ngày        tháng 7 năm 2023

            Kính gửi:
                            - Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, trường học trên địa bàn huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.
Thực hiện Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 16/01/2023 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc Triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; trong đó có nội dung quan trọng: “Tăng cường phổ biến kiến thức, tập huấn kỹ năng an toàn PCCC và CNCH, thoát nạn cho người dân; phấn đấu trong năm 2023, trên toàn tỉnh mỗi hộ gia đình phải có ít nhất 01 người được tập huấn kỹ năng chữa cháy và CNCH; 100% người làm nhiệm vụ PCCC tại các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC phải được tổ chức tập huấn, huấn luyện nghiệp vụ về PCCC và CNCH theo quy định của pháp luật. Vận động mỗi hộ gia đình trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy; 100% các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC phải bảo đảm đầy đủ các điều kiện an toàn PCCC và chuẩn bị các phương tiện cần thiết để sẵn sàng chữa cháy, CNCH tại chỗ, ngay từ cơ sở ”.
Để triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân tỉnh; với tinh thần gương mẫu, đi đầu trong thực hiện của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, trường học, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. Vận động mỗi hộ gia đình cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, trường học, các địa phương trên địa bàn huyện tự trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy xách tay (loại bình bột ABC hoặc bình khí CO2).
Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo về Công an huyện (qua Đội CS QLHC về TTXH: Đ/c Bùi Mạnh Tuấn, SĐT: 0989.591.826) trước ngày 20/7/2023.
2. Các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tuyên truyền, vận động người thân trong gia đình (bố, mẹ đẻ; bố, mẹ vợ (chồng); anh, chị, em ruột....) tự nguyện, tự giác thực hiện trang bị tối thiểu 01 bình chữa cháy tại gia đình.
3. Giao Công an huyện chủ trì, đôn đốc, theo dõi các đơn vị thực hiện đúng hạn và tổng hợp báo cáo theo quy định. Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị trao đổi về Công an huyện (qua Đội CS QLHC về TTXH: Đ/c Bùi Mạnh Tuấn, SĐT: 0989.591.826) để được hướng dẫn.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, trường học, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm, hiệu quả./.
	Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên;
- CA huyện;

- CVP, PCVP HĐND& UBND huyện;
- Phòng GD&ĐT ( gửi các trường);
- Lưu: CAH(QLHC).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Ngô Đức sáu